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Encephalo-ocular Syndrome seen in purebred and crosbreed 
Brown Swiss young bulls fed extensively with wet beet 

pulp called "Feeders Ration" in Ankara 

Summary: Sixteen purebred or crosbreed Brown Sviss young bulls were fed exten-

sively with wet beet pulp ration "Feeder's ration" for four n ıonths. They developed 

acute and nonpurulent form of meningo-encephalo-myelitis (lymphocytaer inflamation) 

complicated with petechial or echymotic hemorrhages; amourosis or total blindness charac-

terized with exophthalmia, ulcerated kerato-conjunctivitis, degeneration and necrosis of 

optic nerve at papillary or roote sections with perivascula cuffing and bleedings; catarrhal 

to necrotic from of rhinitis; a simple inflamation in the spleen and lymph nodes associated 

with varied size of hemorrhages and hyperplasia of grminal centers; paranchymatous dege-

neration of liver and kidneys. The encephalo-malacia, formation of the cavities in the brain 

and epithelial metaplasia that were reported in the literature were absent in our cases. These 

lesions together with the inflammatory changes regarded to the reduced cellular or humoral 

prevention niay be classified as an Encephalo-ocular syndrome due to the deficiency of some 

minerals and vitamines including Vitamin-A; and a secondary infection. 

Özet: Toplam 16 adet, saf veya melezlemeyle elde edilmi ş , erkek danan ın kesif ve den-
gesiz pancar posas ı  (küspe) yemiyle semirtilmesi s ı ras ında ş ekillenen patolojik bozukluklar 
incelenmiş tir. Tipik meningo-encephalo-myelitis acuta nonpurulenta (lymphocytaria) ve irili 

ufakl ı  kanamalar ile karakterize sinirsel lezyonlar; exophthalmus, kerato-conjunctivitis 

ulcerativa, Nervus opticus'ta degeneration ve kanamalar sonu amourosis veya tam körlük; 

burunda catarrhal yang ıdan, necrotic membranlar gösteren en vahim ş ekle kadar değ işen 
rhinitis; dalak ve lymph düğümlerinde genel hyperplasie ve kanamalarla komplike sinus 

* Ankara Univ. Vet. Fak. Patolojik-Anatomi Kürsüsünde Profesör. 

** Ankara Univ. Vet. Fak. Patolojik-Anatomi Kürsüsünde Doçent. 

*** Tarım Bak. Lalahan Zootekni Ara ş t ırma Enst. de Uzman Vet. Hekim. 



240 	 Mehmet Abbasoğ lu - Erdo ğan Ertürk - İ smail Meriç 

catarrh; karaciger ve böbreklerde de parankimsel dejenerasyon ile karakteristik bir hastal ık 
tesbit edilmi ş tir. Yang ısel ve dejeneratif bütün bozukluklar bir Encephalo-ocular syndrome 
olarak kabul edilmi ş  ve etiyolojisinde baz ı  mineraller ile aralar ında A-Vitamininin de bulun-
duğu baz ı  vitamin eksiklikleriyle sekonder bir enfeksiyonun rolü oldu ğu düşünülmüş tür. Ke-
sin sebeb henüz tamamen aç ıklanamamış tır. 

Giriş  

Son yı llarda memleketimiz s ığı r besiciliğ inde göze karpan iler-
lemeler kaydedilmektedir. Besicilikte pancar posas ı  çokça kullan ı l-
mağa baş lanmış tır. Pancar posas ı  iyi besleyici 8' 16  bir maddedir. 
Bu maddenin yeş il yem veya Vitamin-A ile beraber verilmesi sal ık 
verilmiş tir 105 22'2 4. Yalnız ş eker pancar ı  posası nı n verildiğ i hallerde, be- 
siye alınan hayvanlarda Vitamin-A yetmezli ğ i görülmüş tür 253,1491616324 

 

Vit-A yetersizliğ inde, özellikle genç danalarda, epitel dokusunda deje-
nerasyon, keratomalasi, salg ı  bezlerinde metaplazi ve hiperplazi 
6,10,11,15m ; testislerde spermatojenezde duraklama' ; gözde amou-
rosis ve körlük 4,9,12,13  görülür. Bu bozukluklar, hem spontan, hem 
de eksperimentel olarak Vit-A dan fakir yemlerle meydana getirilmi ş  
olaylarda gözlenmi ş tir" 3'6 ' 10514518,21523. 

Memleketingizde s ığı r besleme veya semirtilmesinde ş eker pancar ı  
posası  çok kullanılan bir besin maddesi haline gelmi ş tir. Hatal ı  besleme 
sonu, sığı rlarda neuro-ocular syndrome ba ş  göstermi ş tir. Bu sendrom 
üzerindeki gözlemlerimizle, saptad ığı mı z kliniko-patolojik bulgular ı  
meslekda ş ları mız ın bilgisine sunmayı  faydal ı  gördük. 

Materyal ve Metod 

Bu inceleme özel ve kamu yeti ş tirme kurumlar ına ait, encephalo-
ocular syndrom gösteren, saf veya melez esmer ı rk ı  6 erkek dana üze-
rinde yap ı lmış tır. Hastal ıktan aniden ölen veya kesilen hayvanlar ın 
otopsilerinde, lüzumlu dokular ve lezyonlardan histolojik incelemeler 
için örnekler al ınmış tır. Bunlar tamponlanm ış  % ı  o luk formalinde tes-
bit edildikten sonra parafinde blo ğ a al ınmış  ve 5 mikron kal ınlığı nda 

kesilerek ışı klı  mikroskopta incelenmi ş tir. Gerekli görüldükte özel bo-
yama metodlar ı  uygulanmış  ve bozukluklar ın histoş imik karakteri 
üzerinde de durulmu ş tur. 

Halk veya besici tipi yem: 20 k ı sı m ş eker pancari posas ı , i kı -
sı m kepek ve 3 kı sı m samandan oluş mu ş tur. Beslemenin süresi 125 
gün kadar olup son 20 günde, ek olarak r kg arpa k ı rması  da veril-
mektedir' 6. 
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Bulgularımız 

A) Klinik gözlemler: Besleme veya semirtmenin ba ş lamas ı ndan 
15 gün sonra boyun, kar ın, kaburga kemikleri üzeri ve açl ık çukurlu-
ğ unda, deri üzerinde el ayas ı  geni ş liğ inde veya daha büyükçe alan-
larda kı l dökülmesi ve kepeklenme tesbit edilmi ş tir. Trycophytie kont-
rolları nda etken görülememi ş  ve bu yönde yap ı lan sağı tmadan da 
olumlu sonuç al ı namamış tır. Beslemenin 3. ay ı nın sonunda, yap ı lan 
tart ılar sı rasında, baz ı  danalarda yürümede denge bozuklu ğu, tarsal 
eklemlerde ş i şme ve değ işik derecede körlük tespit edilmi ş tir. Kısa 
sürede fazla göz ya şı  akı ntı sı , ishal ve nezle de klinik semptomlara 
eklenmiş tir. Baz ı  danalar ı n sara nöbeti benzeri kramplara yakalan-
dıkları , penislerinin gev şeyip, yavaş  yava ş  aş ağı ya doğ ru sarktığı  dik-
kati çekmi ş tir. Besinin 4. ay ını n sonlarında ise semptomlar ın ş iddeti 
artmış  ve sinirsel araz ın görülmesi daha da s ıklaşmış tır. Bu devrede 
baz ı  danalar ın kramplar s ı ras ı nda veya aniden yere dü ş tükleri görül-
müş tür. Exophthalmie, hattâ cornea'n ın dış a doru bombele ş tiğ i, pu-
pillan ın geni ş leyip mavimsi p ırı ltı lar verdiğ i (bu yüzden hastal ığ a 
almancada güzel göz hastal ığı  ad ı  da verilmi ş tir), gözlerin zamanla 
kanlandığı , sereu-mucose kerato-conjunctivitis veya cornea ülcerleri 
gösterdi ğ i dikkati çekmi ş tir. Aniden yere dü ş enlerden mecburi kesimi 
yap ı lamıyanlar çok k ısa sürede ölmü ş lerdir. Ilerlemi ş  hastalarda 
sinirsel araz d ışı nda burun, barsak ve akci ğ er yangı larına delil sayı la-
cak semptomlar ile 4o 8C ye kadar ç ıkan bir ate ş  de görülmü ş tür. Hafif 
hastalara uygulanan semptomatik sa ğı tma s ıras ında Vitamin-A tak-
viyesinden göze batacak derecede iyi sonuçlar al ınmış  ve körlük ile 
sara nöbetleri d ışı nda kalan klinik semptomlar ın büyük bir kısmının 
ortadan kayboldu ğu dikkati çekmi ş tir Klinik belirtilerin tamamen ve 
yalnız Vitamin-A yetmezliğ ine bağ lı  olup olmadığı n ı n anlaşı lması  
için kan, idrar ve karaci ğ erde, A-Vitamini seviyelerinin kontrol edil-
mesi gerektiğ inden bu konuda kesin bir karara var ı lamamışı r. Bu ko-
nuda derinlemesine biyokimyasl ara ş tırmalara ihtiyaç vard ı r. 

B) Postmortem lezyonlar: 

. Makroskopik: 

a) Merkezi Sinir Sistemi: Meninx'ler, beyin, beyincik, Medulla ob-
longata, Nervus opticus ve k ısmen de Medulla spinalis yoklanm ş tı r. 
Meninx'te, ş iddeti hayvandan hayvana göre de ğ i ş en ödem, matla ş -
mış  alanlar ve irili ufakl ı  kanama odaklar ı  gözlenmi ş tir. Bu de ğ iş ik-
liklere daha çok beynin caudal ve basal k ı sımlarını  örten meninxte 
rastlanması  dikkati çekmi ş tir. Ş iddetli olaylarda, kanama odaklar ının 
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sayı  ve büyüklüklerinin de arttığı  görülmü ş tür. Petechie veya echy-
mose'lar daha çok beyincik ve pons cerebri'yi örten zarlar üzerinde ver-
miş tir. Medulla oblongata ile buna devam te ş kil eden Medulla spinalis 
kı sı mlarını  örten meninxler üzerinde de benzeri yang ısel ve hemorr-
hagik lezyonlann bulunu ş u dikkati çekmi ş tir. Baz ı  danalarda, kanama-
lara daha fazla Medulla oblongata üzerine rastlam ış tı r. 

Beyin, beyincik, Medulla oblongata ve Medulla spinalis'te de da-
marlar ı n geniş ledikleri ve ş iddetli bir hyperemik durumun meydana 
geldiğ i göze batm ış tı n Bir olayda N. opticus aç ı k kahve renginde ve 
çok gevrek k ıvamda bulunmuş tur. 

b. Diğer organlar: 

Gözde olaylar ı n hemen hepsinde orta veya ş iddetli derecede bir 
exophthalmus, lacrimationda art ış , corneası nda bombeleşme, pupil-
lada geni ş leme ve gözün hafif mavi-lacivert renkte tonlar göstermesi, 
lens crystallinada matla ş ma ve eskimi ş  olaylarda ayr ıca corneada ero-
sion ve ulcer ile sclerada hyperaemie ve seröz infiltrasyon görülmü ş tür. 
Bu olaylarda Canalis opticus da incelenmi ş  ancak herhangi bir de ğ i ş -
me tespit edilememi ş tir. 

Burun mucosas ı  ve conchae'nin yoklamas ında, otopsi edilen olay-
ları n 14 tanesinde sereu-mucose, ya da purulent veya kanl ı , hattâ 
pseudomembranl ı -necrotic burun yang ı sı  ş ekillendiğ i dikkati çekmi ş -
tir. 

Lenf düğümleri ile dalağı n gözleminde, gerek tonsillerin gerek 
derialtı , meme ve di ğ er visceral lenf yumrular ının ve dalağı n çokkere 
ş iş miş  olduğu tesbit edilmi ş tir. Baz ı  olaylarda ise bu ş iş meye ek olarak 
gerek dalak gerekse lenf dü ğümlerinin kesitinde çe ş itli büyüklükte 
kanama odaklar ına da rastlanabilmi ş tir. 

Karaciğer hyperemik ve çok kere de parenchymsel veya ya ğ  
degenerationuna u ğ ramış  bulunmaktaydı . Baz ı  hallerde ayr ı ca safra 
kesesinin koyu k ıvamlı  bir safra ile dolu hali göze batm ış t ı r. 

Böbreklerin fibröz kapsülas ı  yerinden kolayca ç ıkarı labilmekte 
idi. Renklerinin soluk ve k ıvamları nın yumu ş amış  hali bu organlar ı n 
da çeş itli degeneratif olaylara maruz kald ığı na delil olmuş tur. 

Penislerinin sağ lıkları nda a ş ağı ya doğ ru sarktığı  dikkati çeken 
genç boğaların gerek penis, gerekse testislerinin gözleminde makros-
kopik bir bozukluk göze çarpmam ış tı r. 

Tükrük bezlerinin inceden inceye ara ş tırılması nda bir farkl ı -
laş ma meydana gelmediğ i anla şı lmış tı r. 
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2. Mikroskopik lezyonlar: 

a. Merkezi Sinir Sistemi: Meninx'in histolojik bak ı sı ndan damar-
larının hyperemik durumu ile özellikle pia kat ında seyreden damar-
ların çevresinde az veya bazen çok miktarlarda lymphocyt ve macrop-
hage infiltrationlar ı  ve kanama odaklar ı  görülmü ş tür (Resim. ı  ). 
Benzer lezyonlara daha az ş iddette olmak üzere subarachnoidea ile 
arachnoidea üzerinde de rastlanabilmi ş tir. Yang ı lanan piamaterin 
serözite ile iniltrationu sonu ödemli hali ve damalardan gelen lymp-
hocyt veya polymorphonuclear leucocytlerle bezeli (Resim. 2). durumu 
olaydan olaya değ iş en ş iddette ortaya ç ıkmış tır. Gerek piakat ındaki 
damarlar ın çevresinden ve gerekse subpial aral ıklardaki kapillar da-
marlardan kök alan kanamalar ın beyin içerisine doğ ru yayı ldıkları  
dikkati çekmi ş tir. 

Beyin hemisferinin bazalinde ve hypocampus ile buna civar olan 
kı sımlardaki ganglion hücrelerinde dejeneratif ve necrobiotic bozuk-
luklar, satellitosis ve neuronophagie, yersel veya diffüz gliosis, damar 
etraflanndaki Virchow-Robin lenf bo ş luklar ı  içrisine lymphohistiocy-
taer hücre infiltrationlar ı  ve perivasculaer kanamalar dikkati çeken 
lezyonlar olarak ortaya ç ıkmış tı r (Resim. 3-6). Tek tük olayda küçük 
erime ve eski kanama odaklar ı nın bulunu ş u önemli kabul edilmiş tir. 
Kanama ve dejeneratif de ğ iş melere beynin hemen her kısmında rast-
lanabilmişse de lezyonlar ın ş iddeti daha hafif bulunmuş tur. 

Beyincikte cerebruma k ıyasla daha ileri derecede bozukluklar 
görülmü ş tür (Resim. 7, 8). Burada da yang ı sel ve degeneratif bozukluk-
lar ayn ı  anda bulunabilmi ş tir. Cerebellumun granüler tabakas ında, 
her olayda de ğ iş ik ş iddette olmak üzere, eozin ile pembe renge boynan 
homojen bir madde toplanmas ı na ve hücrelerde ise pycnose ve car-
yorrhexis ile ölüme gidişe rastlanm ış tı r. Bu olaylar sonu beyinci ğ in 
granüler kat ının yavaş  yavaş  silinmekte olduğu göze çarpm ış tır (Re-
sim. 7, 8). Gri ve akmadde içerisindeki damarlarda da ş iddetli hyperae-
mie ve etraflar ındaki lenf bo ş lukları na lympho-histiocytaer hücre in-
filtrationlar ı  ve kanamalar ın ş ekillendiğ i ve beyin benzeri fokal ya 
da diffüz gliosis, neuronlarda degeneratif bozukluklar, satellitosis ve 
neuronophagie ile cerebellar ganglionlardan özelllikle purkinje hüc-
relerinde ş iddetli degenerationlar sonu silinme tesbit edilmesi,lezyon-
lann cerebellumda daha da vahimle ş tiğ ini telkin etmiş tir. 

Medulla oblongata ile Medulla spinalisin özellikle oblongataya 
yakın olan cranial ve cervical k ı sımlarında, en ş iddetlisi 4. ventrikü-
lün etrafında olmak üzere, beyin ve beyincikte görülen degeneratif 
yangısel değ işmeler meydana gelmi ş tir. (Resim. 9-1 ı  ). Gerek kanama- 
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ların, gerekse degenerasyon ve yang ı nın en ş iddetli bulunduğu or-
ganın Medulla oblongata olduğu göze çarpm ış tı r. 

Gözde hemen her olayda fakat de ğ iş ik ş iddette, acut, sereu-muco-
se kerato-conjunctivitis ; corneada ulcerative yang ı , retina kat ı nda 
alttaki vasculaer tabakadan k ısmen ya da tamamen ayr ı lma hali (retina 
dekolmanı) ; görme sinirinin kökü ile papilla nervi optici'deki sinir 
hücrelerinde degeneratif bozukluklar (Resim. 12-15) kanamalar ve 
hücre infiltrationlar ı  tesbit edilmi ş tir. Göz sinirinin kökünden beyne 
doğ ru uzam ında, canalis opticus içerisindeki bölgesine kadar devam 
etmek üzere, demyelination ş ekillendiğ i ve buralara, beyindeki olaylar 
benzeri, ş ekillenen serbest ya ğ lar ve diğ er dejenerasyon ürünlerinin 
fagositozunu sağ lamak üzere, gitter hücrelerinin infiltre oldu ğ u (Re-
sim. ı  2 , I3), buralarda fazla fagositoz yapt ığı ndan yüzük şeklini almış  
ve yuvarlak hücrelerin çok s ı k görülmesi (Resim. 13). ile anla şı lmış tı r. 
Bu bölgede de damarlarda hyperaemie ve etraflar ına doğ ru yay ı lan 
lymphocyt, monocyt ve bazen de eosinophyl leucocytlerden ibaret 
hücre infiltrationlar ı  meydana gelebilmiş tir (Resim. 14, 15). 

Burun mucosas ı  ve conchae üzerini örten epitelyumda degene-
ration ve desquamation, submucosadaki damarlarda hyperaemie ve 
kanamalar yan ı sıra lymphocyt, macrophage ve leucocytaer infilt-
rationlar (Resim. 16). epitelin hemen alt ında meydana gelen lymp-
hohistiocytaer infiltration odaklar ından ta ş an hücrelerin bir k ısmının 
lamina epithelialis hücreleri aras ına veya buradan burun bo ş luğuna 
doğ ru ilerleyebildikleri, ölen ve dökülen epitelle beraber s ızan fibrin 
ve infiltrat hücrelerin hepbirlikte yapt ığı  necrotik yalanc ı  membran-
ları n ş ekillendiğ i dikkati çekmi ş tir. Ş iddeti olaydan olaya de ğ i şen bu 
yangısel değ iş melere karşı lık, yaln ız metabolik de ğ iş melere bağ lana-
bilecek epitel metaplasie'siyle hyperplasie olaylar ına rastlanamam ış -
tır. Tükrük bezlerinden yap ı lan serial kestitlerin gözleminde de bu gibi 
metaplasie ve hyperplasie'lere rastlanmam ış  olması  dikkati çek-
mektedir. 

Dalak ve lenf dü ğümlerinin büyük çoğunluğunu içine alan histo-
lojik yoklamalarda lenfoid dokuda ş iddetli hyperplasie ile damarlar-
da hyperaemie, sinüslerde geni ş leme ödemli hal ve tek tük neut-
rophyl leucocyt görülmesi, besi danalar ında s ık rastlanan rhinitis, 
encephalitis, enteritis ve bronchopneumoni gibi yang ısel olaylara 
ilişkin bulunmuş tur. 

Karaciğ erde hyperaemie ve parenchym hücrelerinde bulan ı k 
ş işme ile granülle şme ve Remak kordonlar ında hafif bir dizorganizas-
yondan başka bir bozukluk görülmemi ş tir. 
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Böbreklerin tubulus epitellerinde parenchymsel degeneration 
ve necrose sonu tubulus lumenlerinde plasmatik ve hiyalini kitlelere 
rastlanm ış tı r. 

Testiste seprmatojenezde hafif azalma veya duraklama d ışı nda 
ne peniste ne de di ğ er genital organlarda dikkati çekecek bir lezyon 
görülmedi. 

Tartış ma 

Çok besleyici ve semirtici bir yem maddesi olarak bilinen 8'1 6 

pancar posas ı  veya küspesi, bilgisizce verildiğ i zaman, fayda yerine 
zarar vermekte ve beslenme bozukluklar ına yol açmaktad ır. Posan ı n 
uzun süre ve çokça miktarda verilmesi ile danalarda Vitamin-A 
yetmezliğ ine sebep olduğu bilinmektedir2' 3'1 o' 1 4'1 6'2 4. Böyle tek ta-
raflı  beslenmede, yaln ız A-vitamininin yetersiz oldu ğunu düşünmek 
yanlış  olur. Kesif küspe yemlemesinde Kalsiyum metabolizmas ı  ile 
ossificatinda bozukluklar ş ekillendiğ i deneysel olarak ortaya konul-
muş tur2. Oysa Kalsiyum metabolizmas ı  ve kemikle ş me olay ı nda fosfat 
iyonları , D ve C-vitaminleri de önemli rol oynar21. Ayr ıca, kanın koa-
gülasyon mekanizmas ıyla Kalsiyum metabolizmas ı , damar dokusu, 
Vitamin-C ve Vitamin-A seviyeleri aras ında da s ıkı  ilişkiler vardı r2l. 

Bu bakı mlardan da pancar posas ıyla kesif besleme sonunda meydana 
gelen bozukluklar polifaktöriyel bir etiyolojiye dayan ı rlar. 

Posa vermekle ş ekillenen Vit-A yetmezli ğ inde hayvanlarda kera-
tomalasi 1' 3' 6'1 4'1 8'2 0_2 4 ve mide mukozas ında hyperplasiel°, özellikle 
parotiste olmak üzere tükrük bez ve kanallar ı nı  örten epitellerde çok 
katl ı  yassı  epitele doğ ru metaplasie 6'11'15'17_19  şekillendiğ i bildiril-
mişse de biz olaylar ı mızda bu gibi değ iş melere rastlayamad ı k. 
Buna kar şı lı k, yangısel değ işmeler, olaylar ımızda önemli lezyonlara 
yol açmış tır. Bunun sebebi, besleme s ı rası nda ş ekillenen, mineral ve 
vitamin eksiklikleri sonu, vücudun dayan ıklı lığı nı n azalmas ı  ve en-
feksiyonlara daha uygun hale gelmesi olsa gerektir. 

Vit-A yetmezliğ inde görülen amourosis ve körlü ğ e olaylarımızda 
da rastlanm ış tır. Amourosis ve körlü ğ ün 4' 9'12'1 3 retina dekolmanına, 
papilla optici veya Nervus opticus'ta görülen degeneratif ve infiltra-
tif lezyonlara ba ğ lı  olduğu kabul edilmektedir. Bir olayda ayr ıca eo-
sinofil leucocyt infiltrationu da görülmü ş tür, ki bu duruma değ inen 
bir literatür kayd ına rastlanmam ış tı r. 

Olaylarımızın klinik gelişmesi üzerinde tutarl ı  laboratuvar öl-
çümlerine dayanan emin bulgular elde edemedi ğ imiz için, fertilite 
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veya sterilite 5 7  konusunda kesin bir yarg ıya varmam ı z mümkün ola-

mamış tı r. 

Bizim olaylar ı mızda beyin ve göz lezyonlar ı  ile nezle ve ishal 

önemli yer tuttu ğu için hastalığı  tipik Vit-A yetmezli ğ i tablosuna sok-

maktan ziyade polifaktöriyel etiyolojiye ba ğ lı  Encephalo-ocular 

syndrome ş eklinde tan ı mlamağı  daha uygun bulduk. 
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Resim. 1 : Meningitis serosa sonu piamater damarlar ında hyperaemie, perivasculaer lymp-
hoid hücre infiltrationu ve ödemli genel görünü ş . Hematoksilen-Eosin, X 150. 

(Meningitis serosa with hyperemia, edema and perivascular cuffing in the piamater of 

brain of a young bull fed extensively with wet beet pulp) 

Resim 2. Meningo-encephalitis lymphocytaria. Piamaterdeki yang ı  ve ödem (A) ile ş id- 
detli mononuclear hücre infiltrationunun beyin dokusuna i ş leyiş i (B) dikkati çekmektedir. 

Hematoksilen-Eosin, X 150. (Lymphocytic meningo-encephalitis with marked edema and 

cellular response (A). and infiltration ş  in the brain tissue (B) 
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Resim 3. Meningo encephalitis acuta nonpurulenta sonu beyin damarlar ın ın etrafındaki 
Virchow-Robin boş luklarında ş iddetli hücre infiltrationlar ı  (A), glia hücre kümeleri (B) 
ve dejenere olmu ş  neuronlar (C) görülmektedir. H-E., X100. (Nonpurulent acute meningo 
encephalitis with A: Perivascular cuffings of monocuclear cells, B: glial nodules, C: degene- 

rated neurons). 

Resim 4. Pancar posas ı  yiyen bir danan ın beyninde ş ekillenen encephalitis neticesi görülen 
glial nodüllerin ve genel glia üremesinin dikkati çekecek bir hal almas ı ., H-E, X 150. 
(General view of an area that shows intensive glial infiltration and nodular accumulations 

in the brain of a young bull fed beet pulp and had acute Vitamin-A deficiency). 



Resim 5. Beynin bazalinde damar etrafına monouclear hücre infiltrationu ve hafif bir kana- 

ma ile etraf dokuda glial infiltrationlar.,H-E, X 150. (A perivascular cuffing and hemorhage 

in basal portion of the brain due to the Vit-A deficiency). 
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Resim 6. Cerebral hemorrhagie infiltratif ş ekilde beyin dokusunun her tarafında meydana 

gelebilmektedir. Ayni bölgede ganglionlar ın piknotik çekirdekleriyle granüllü sitoplazrna 

ları  da dikkati çekmektedir. H-E, X 250, (Cerebral hemorrhages that are seen at different 

areas together with the degenerated neuron). 
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Resim 7. Beyincik. Ş iddetli meningitis akuta lenfositaria (A), granular tabaka hücrelerinin 
silinip kaybolmas ı  (B) ve purkinje hücrelerinin çok seyrekle şmiş  durumu (C). H-E, X 100. 
(Cerebellum: A: lymphocyitic acute meningitis, B: degeneration and disappearence of 

granuler layer, C: rareness of purkinje cells) 

Resim 8. Resim 7. nin daha büyütülmü ş  bir kısmında granüler kattaki hücrelerin piknotik 
hali ve ortadan kaybolu ş ları  ile yerlerini eozinofilik bir kütlenin almas ı  ve purkinje hücre- 
lerin seyrekli ğ i görülmektedir. H-E, X 150. (Higher magnification of Fig. 7. to illustrate 
the pycnosis and disappearance of granular layer cells, the increasing eosinophylic inter- 

cellular substance, and the scantiness of purkinje cells) 
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Resim 9. Medülla oblongata k ısm ında perivasculaer mononuclear hücre infiltrationlar ı , 

glial artış , neuronal degenerationlar ve neuronophagie ile karakteristik yang ısel değ iş iklikler. 

H-E, X 100 (Perivascular cuffing, gliosis and neuronophagie in the medulla of a young 

bull underwent to Vit-A deficiency) 

Resim 10. Medülla spinaliste yayg ın kanamalar ve erime odaklar ı , H-E, X 100. (Extensive 

hemorrhages and malacia in the spinal cord of young bull fed extensively with beet pulp). 



Danalarda Encephalo — Ocular Syadrome 	 253 

Resim I 1 Resim 10 da görülen sahan ın büyütülmüş  şeklinde geniş  sahalarda erythrocyt 
yığı nlar ı  görülmektedir, H-E, X 250 (Higher magnification of Fig. 10 to show the erythory- 

tes Infiltrated into large areas around the arteries) 

Resim 12. Pancar posas ıyla beslenen ve kör olmu ş  bir danan ın göz sinirinde geni ş  dejene- 
rasyon ve demyelinasyon sahalanyla karakterize olan kopukluklar., H-E, X 200, (Rupture 

and disarrangements in the optic nerve of a blind young bull fedg with beet pulp) 
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Resim 13. Nervus opticus'ta meydana gelen demyelinasyon ve degeneration sahas ında si-

toplazmalar ı  yağ la dolu fagositler-gitter hücresi, gemistosit y ığı nları  - ve erimelerin daha 

fazla büyütülme ile görünümleri, H-E, X 400, (Higher magnification of optic nerve lesion 

to demonstrate the gemistocytes having the cytoplasms filled up by phagocyted neutral 

fats and other debris from extensive demyelination and nervous tissue degenerations). 

Resim 14. Göz siniri uzam ında fokal glia kümeleşmeleri ve perivasküler infiltrationlar, H-E. 

X 400 (Perivascular cuffing and glial infiltrations in the roote section of the optic nerve). 



Danalarda Eneephalo - Ocular Syadrome 	 255 

Resim 15. Göz sinirinde geni ş  bir sahada erime, demyelinasyon ve hücre infiltrasyonlar ı  
ile ortaya ç ı kan bütünlük bozulmas ının genel görünümü, H-E, X 150 (General view of the 
roote of optic nerve having large areas of malacic cavities, demyelinated spongy foci and 

iıı flammatory cellular infiltrations). 

Resim 16. Serö-müköz burun yang ıs ında hiperemik ve ödemli sahalar ve epitelde dejene- 
rasyon yan ıs ıra ş iddetli lenfositer infiltrasyon odaklar ı, H-E, X 100 (Sereu-rrıucous rhinitis 
with hyperemia, edema and epithelial degeneration together with the marked mononuclear 

infiltrations into submucosal connectie tissues) 


